Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тальское муниципальное образование
Администрация Тальского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14 » июля  2022г.                                                                                   № 32

Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Тальского муниципального образования
Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года №1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 46 Устава Тальского муниципального образования, Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Тальском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Тальского муниципального образования от 15 декабря 2021 года №118, администрация Тальского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Тальского муниципального образования (прилагается).

2. Консультанту администрации опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тальского муниципального образования «Тальские вести» и  на официальном сайте администрации Тальского муниципального образования.

Глава Тальского
муниципального образования                                                         С.Н.Пастушенко

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Тальского муниципального образования
от 14 июля 2022 года №32

Форма проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Тальского муниципального образования
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА
Администрация Тальского муниципального образования
[bookmark: bookmark0]ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
(утвержден постановлением администрации Тальского муниципального образования от 14 июля 2022 года №32 “Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Тальского муниципального образования)
«	»
1. Наименование органа муниципального контроля:	администрация Тальского муниципального образования.

2. Вид контрольного мероприятия:
3. Контролируемое лицо (фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или
индивидуального предпринимателя, являющегося контролируемым лицом, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, являющегося контролируемым лицом, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений):
4. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:
5. Объекты муниципального контроля:
6. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера
контрольного мероприятия в едином реестре проверок:

7. Должность, фамилия и инициалы должностного(-ых) лица(лиц) контрольного органа, проводящего(-их) контрольное мероприятие и заполняющего(-их) проверочный лист
8. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	№
п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Основание (реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования)
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Не
требует
ся

	1.
	Соблюдаются ли обязательные требования к содержанию и
эксплуатации  территорий общего пользования
	Правила благоустройства территории  Тальского муниципального образования, утверждённые Решением Думы  Тальского муниципального образования от 27 апреля 2021 года №105
раздел 3

	2.
	Соблюдаются ли обязательные
требования к фасадам и ограждающим конструкциям зданий, строений и сооружений
	Правила благоустройства территории  Тальского муниципального образования, утверждённые Решением Думы  Тальского муниципального образования от 27 апреля 2021 года №105
пункт 2.4

	3.
	Соблюдаются ли обязательные требования к организации и
проведению земляных работ
	Правила благоустройства территории  Тальского муниципального образования, утверждённые Решением Думы  Тальского муниципального
образования от 27 апреля 2021 года №105
пункт 6.4

	4.
	Соблюдаются ли обязательные
требования к средствам наружной информации
	Правила благоустройства территории  Тальского муниципального образования, утверждённые Решением Думы  Тальского муниципального образования от 27 апреля 2021 года №105
пункт 2.10.6

	5.
	Соблюдаются ли обязательные требования по
содержанию и уборке территории МО в осенне-зимний период, в весенне-летний период, по содержанию и уборке территорий жилых домов
	Правила благоустройства территории  Тальского муниципального образования, утверждённые Решением Думы  Тальского муниципального образования от 27 апреля 2021 года №105
пункты 6.2, 6.3

	6.
	Соблюдаются ли обязательные требования к
озеленению территории МО и содержанию зеленых насаждений
	Правила благоустройства территории  Тальского муниципального образования, утверждённые Решением Думы  Тальского муниципального образования от 27 апреля 2021 года №105
пункт 2.2

	7.
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию детских площадок, спортивных площадок, площадок
для выгула животных, малых архитектурных форм; уличного коммунально-бытового оборудования
	Правила благоустройства территории  Тальского муниципального образования, утверждённые Решением Думы  Тальского муниципального образования от 27 апреля 2021 года №105
пункты 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9

	8.
	Соблюдаются ли обязательные требования по организации и содержанию мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Правила благоустройства территории  Тальского муниципального образования, утверждённые Решением Думы  Тальского муниципального образования от 27 апреля 2021 года №105
пункт 6.1

	9.
	Соблюдаются ли
обязательные требования по обеспечению
доступности для инвалидов объектов социальной,
инженерной инфраструктуры и
предоставленных услуг
	Правила благоустройства территории  Тальского муниципального образования, утверждённые Решением Думы  Тальского муниципального образования от 27 апреля 2021 года №105
пункт 2.3

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя)
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист)